## **Anant Raj Limited**

CIN: L45400HR1985PLC021622

Head Off: H-65, Connaught Circus, New Delhi-110 001 Tel: 011-43034400, 23324127, 23323880, 43582879

E-mail: info@anantrajlimited.com Website: www.anantrajlimited.com

Regd. Office: CP-1, Sector-8, IMT Manesar, Haryana-122051

Tel: (0124) 4265817



July 25, 2025

ARL/CS/13498

The Secretary,

National Stock Exchange of India

Limited,

"Exchange Plaza", 5th Floor,

Plot No. C/1, G-Block, Bandra – Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai-400051

The Manager

Listing Department

**BSE** Limited,

Phiroze Jee Jee Bhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001

Scrip code: ANANTRAJ

**Scrip code: 515055** 

Sub: Publication of Unaudited Financial Results (Standalone and

Consolidated) for the quarter ended June 30, 2025

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copy of newspaper advertisement of Unaudited Financial Results (Standalone and Consolidated) of the Company for the quarter ended June 30, 2025, as published in "The Economic Times (English)" and "Navbharat Times (Hindi)" on July 25, 2025.

Copy of the said advertisement is also placed at our website www.anantrajlimited.com

You are requested to kindly take the above information on your records.

Thanking You,

Yours Truly, For **Anant Raj Limited** 

Neeraj Kumar Company Secretary A55302

Encl: As above

# **Manufacturing PMI Climbs** to 17-Yr High of 59.2 in July

International orders surged to their strongest level since the series began

#### Our Bureau

New Delhi: India's private sector activity remained strong in July, maintaining a reading above the 60 mark for second consecutive month, with the manufacturing sector recording its highest level in 17 years, growing faster than services, accor-

ding to a private survey. The HSBC Flash India Composite Output Index was at 60.7 in July, slightly lower than 61 in June. The Composite Purchasing Managers Index (PMI) is a weighted avera-

ring and services indices.

PMI remained healthy in July. The strong performance was bolstered by growth in total sales, export orders, and output levels," said Pranjul Bhandari, chief India economist at HSBC

Manufacturing PMI climbed to 59.2, its highest level in around 17 years, "indicative of a robust improvement in the health of the manufacturing industry", the survey mentioned. Goods producers experienced a faster rise in output compared to service providers.

Similarly, regarding output, manufacturers saw a sharper increase in new orders than the service sector, with growth accelerating in the former but easing in the lat-

Overall, sales expanded at as both input costs and output

ge of comparable manufactutheir quickest pace in a year. "Indian manufacturers led "India's flash composite the way, recording faster rates of expansion than services for all of the three metrics sales, output and export orders," said Bhandari,

> International orders surged to their strongest level since the series began, the survey noted, driven by demand from

> > across

world, including Asia, Europe and US. "Growth of new export orders accelerated in the service economy, whilst it slowed among goods producers," it added.

However, job creation slowed in July, marking the weakest employment growth in 15 months, with a notable slowdown in the services sector. inflationary Meanwhile. pressures continue to heat up

Bhandari.

According to the firms surveyed, prices rose in aluminium, cotton, foodstuffs (cooking oil, egg, meat, vegetables), rubber, steel and transportation. Service firms faced a steeper rise in input costs compared to manufacturers.

"Charge inflation likewise intensified in July, as private sector companies sought to share additional cost burdens with their clients by lifting selling prices," it added.

Business sentiment, meanwhile, dropped to its lowest level since March 2023, though firms remained optimistic about output growth in the next 12 months.

"Finally, business confidence fell to its lowest mark since March 2023, while employment growth moderated to its weakest pace in 15 months, said Bhandari.

## Oil Cos' Captive Pipelines may Come Under Regulator's Ambit

Move aims to address regulatory ambiguity, ensure fair competition

#### Sanjeev Choudhary

New Delhi: The oil ministry is planning to bring oil companies' captive pipelines under the ambit of the Petroleum and Natural Gas Regulatory Board (PNGRB), a move that will help the regulator monitor these pipelines and eventually convert them into common carriers where needed. The ministry plans to do this

 $by amending the PNGRB\,Act.$ 'There is a certain ambigui ty on dedicated pipelines today, which the amendment will clarify," an official said, adding that the aim is to get companies to register their dedicated pipelines with the regulator and follow common safety protocols. "Companies

won't be required to seek aut-

horisation from the PNGRB

for the existing dedicated pipe-

lines. The law doesn't recognise what oil companies call "captive" pipelines and instead uses the term "dedicated" for pipelines that are used solely by companies for their own operations. Based on usage, other pipelines are categorised as either common carrier or

Oil companies that built such "captive" or "dedicated" pipelines years ago have resisted PNGRB's attempts to regulate them or turn them into common carriers. Executives at state-run oil companies remain wary of permitting access to captive pipelines, fearing it could lead to a loss of market share for state-owned firms.

The law already permits the PNGRB to declare a dedicated

pipeline a common carrier or contract carrier, the official

PNGRB wrote to Indian Oil, BPCL and HPCL in December 2022, stating that their dedicated pipelines need to be regulated to protect consumer interests.
"The intent of bringing such

pipelines under the ambit of PNGRB is to protect the interest of consumers by fostering fair trade and competition amongst the entities by determining transportation tariff, providing non-discriminatory third-party access and monitoring of compliance of technical and safety standards," PNGRB wrote to the state oil marketing companies in 2022.

Access to transport infrastructure and storage is key to dominance in the fuel market. Pipelines offer a far cheaper mode of fuel transport than railways. Private refiners currently hold about a 10% share of the petrol, diesel and jet fuel market in the country. With greater access to state firms' pipelines, they could further increase their market share.

## Zydus Moves **Delhi HC Bench** on Cancer Drug

Notes:

#### Indu Bhan

New Delhi: Zvdus Lifesciences on Thursday moved the division bench of the Delhi High Court against its single judge's earlier order that temporarily restrained the drugmaker from manufacturing and selling biosimilar of US' ER Squibb's patent Nivolumab, a therapeutic antibody used in the treatment of cancer.

The division bench sought response from the US company, which had alleged patent infringement of its blockbuster anticancer drug Opdyta (nivolumab).

While Squibb alleged that Zydus was conducting clinical trials for nivolumab and had plans to launch it during is valid patent period, the Indian company denied the allegations, saying its product ZRC-3276 does not infringe upon the existing patents, was following the regulatory provisions and had applied for a marketing approval with the central drug regulatory agency.

# C. V. NAGESH ASSOCIATES **ADVOCATES**

C.V.Nagesh **Senior Advocate Associates:** 

Raghavendra K

S.R. Chandregowda R. Prakash Reddy K. Jayaraj Naik S.R. Ravishankar M.R. Aneel A.S. Mallikariuna #33, GANGE, Patalamma Temple Street. Basavanagudi, Bangalore-560 004. Tel: 26577424 Tele. Fax: 26578856

e-mail: admin@cvnlawchambers.com

Date: 23-07-2025

#### **CAUTION NOTICE**

Our clients M/s. PI Investment Advisory LLP (the Firm) manages investments of "Premji Invest" which is the business name for investments made by the Family Office of Mr. Azim Hasham Premii.

Certain persons taking advantage of the reputation of 'Premji Invest' have created fake websites, Whatsapp groups, social media and mobile applications and utilising certain publicity materials, have impersonated themselves as representatives of our client firm and are luring gullible members of the public to invest and make payments into their fake Firms/Bank Accounts. On getting knowledge of the fraudulent acts committed by the fraudsters, our clients have immediately informed the regulators (including SEBI) and have also filed complaints with the National Cyber Crime reporting Portal. Thereafter, on 18th July, 2025, our clients have lodged a criminal complaint against the fraudsters and a First Information Report (FIR) has been registered by the Eastern CEN Police Station, Bengaluru, under the provisions of Information Technology Act and other allied offences and the same is under investigation.

The General Public is hereby cautioned not to make any payments/investments into such fake and fictitious Firms and if in the event they have already fallen prey to such fraudster, the same may be reported to the Eastern CEN Police Station, Bengaluru.

> (RAGHAVENDRA K) C.V. NAGESH ASSOCIATES. ADVOCATES. BENGALURU.

**APL APOLLO TUBES LIMITED** 

CIN: L74899DL1986PLC023443 Regd. Office: 37, Hargobind Enclave, Vikas Marg, Delhi-110092 Corp. Office: SG Centre, 37C, Block B, Sector 132, Noida, U.P. 201304 Email: info@aplapollo.com | Website: www.aplapollo.com



EXTRACT OF STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE OUARTER ENDED JUNE 30, 2025

(₹ in Crs. except earning per share data)

(₹ in Crs.)

S. No	Particulars	Quarte	Year ended		
3. 110	Particulars	June 30, 2025	June 30, 2024	March 31, 2025	
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	
1	Total Income from Operations	5,169.77	4,974.30	20,689.54	
2	EBITDA (Including other income)	397.57	326.36	1,295.04	
3	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	309.95	252.02	960.44	
4	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	309.95	252.02	960.44	
5	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	237.17	193.17	757.06	
6	Total Comprehensive income for the period	255.95	198.96	742.36	
7	Equity Share Capital	55.51	55.51	55.51	
8	Other Equity	-	-	4,153.21	
9	Earnings Per Share (face value of ₹2/-not annualised for quarterly figures) Basic: Diluted:	8.55 8.54	6.96 6.96	27.28 27.28	

Brief of Standalone Unaudited Financial Results for the quarter ended June 30, 2025 June 30, 2025 June 30, 2025 March 31, 2025 (Unaudited) (Unaudited) (Audited) 3,372.54 3,501.34 14,360.71 Income from Operations Profit Before Tax 156,44 123.41 424.54 Profit After Tax 116.05 92,44 335.59

The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange(s) (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the Company's website "www.aplapollo.com" The same can be accessed by scanning the QR Code provided below:



(CIN: L45400HR1985PLC021622)

Regd. Office: Plot No.: CP-1, Sector-8, IMT Manesar, Haryana -122051, Telefax: 0124-4265817 Head Office: H-65, Connaught Circus, New Delhi-110001, Tel.: 011-43034400, 011-23324127, 23323880, 43582879 Anant Raj Limited E-mail: secretarial@anantrajlimited.com, Website: www.anantrajlimited.com

## **EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2025**

(Rs. in Crores except per share data)					
SI.	PARTICULARS	QUARTER ENDED YEA			YEAR ENDED
No.		30.06.2025 (Unaudited)	31.03.2025 (Audited) [Refer Note 2]	30.06.2024 (Unaudited)	31-03-2025 (Audited)
1.	Total Income from operations (Net)	602.40	550.90	481.66	2100.28
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional items and share of profit (loss) in associates and jointly controlled entities)	150.38	140.93	103.74	490.53
3.	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, share of profit/ (loss) in associates and jointly controlled entities and after Exceptional items)	150.38	140.93	103.74	490.53
4.	Net Profit/(Loss) for the period after Tax, (after Exceptional items and share of profit/(loss) in associates and jointly controlled entities)	125.90	118.79	91.01	425.82
5.	Total comprehensive income for the period [comprising Profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	125.90	117.88	91.01	421.07
6.	Paid up Equity Share Capital (face value of Rs. 2/- each)	68.65	68.65	68.38	68.65
7.	Other Equity				4,092.14
8.	Earnings Per Share (of Rs. 2/- each) (not annualized)				
	(a) Basic EPS (Rs.)	3.67	3.47	2.66	12.43
	(b) Diluted EPS (Rs.)	3.67	3.47	2.66	12.43

1. The above unaudited consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025, have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on July 24, 2025. The Statutory Auditors of the Company have conducted limited review of these results

2. The figures for the quarter ended March 31, 2025, are the balancing figures between the audited figures for the full financial year ended March 31, 2025, and the unaudited figures for the nine months ended December 31, 2024.

These unaudited consolidated financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of India Accounting Standards (Ind AS-34) 'Interim Financial Reporting' as notified under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended from time to time. The said financial results represent the results of Anant Raj Limited ("the Company"), its subsidiaries (together referred as 'Group') and its share in financial results of associates and jointly controlled entities which have been prepared in accordance with Ind AS-110 'Consolidated Financial Statement' and Ind AS-28 'Investment in Associates and Joint Ventures

Subsequent to the quarter end, the shareholders of the Company at the 40th Annual General Meeting held on July 23, 2025, approved the final dividend @36.50% i.e. Re. 0.73 per equity share (face value of Rs. 2 per equity share) amounting to Rs. 25.06 crores for the financial year ended March 31, 2025.

5. During the quarter ended June 30, 2025, the Company redeemed non-convertible debentures amounting to Rs. 50 lakhs, which were originally issued on March 4, 2023.

The standalone financial results of the Company for the quarter ended June 30, 2025 are available on the Company's Website (www.anantrajlimited.com) **KEY STANDALONE FINANCIAL INFORMATION IS GIVEN BELOW:** (Rs. in Crores) **QUARTER ENDED** YEAR ENDED 30.06.2025 31.03.2025 31-03-2025 (Audited) (Audited) Refer Note 2 **Total Income** 371.04 355.07 284.29 1301.80 Profit/(Loss) before tax 82.72 77.52 56.86 268.05 Profit/(Loss) after tax 69.70 65.11 42.28 219.16 3. 4. Other Comprehensive Income/(loss) (0.89)(4.73)Total Comprehensive Income/(loss) 69.70

7. The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter ended June 30, 2025, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015. The full format of unaudited financial results (Standalone and Consolidated) of the Company for the quarter ended June 30, 2025 are available on websites of National Stock Exchange of India Limited and BSÉ Limited (www.nseindia.com 8 www.bseindia.com) and on the Company's website at www.anantrajlimited.com, the results can also be accessed by scanning



**PLACE: NEW DELHI** 

DATE: JULY 24, 2025

For and on behalf of the Board of Directors For **ANANT RAJ LIMITED** 

Sd/-**AMIT SARIN Managing Director** DIN: 00015837

## 66 नक्सलियों ने किया सरेंडर

■ भाषा, बस्तरः छत्तीसगढ़ के बस्तर डिविजन के पांच जिलों में गुरुवार को 66 नक्सलियों ने सुरक्षाबलों के सामने सरेंडर कर दिया। पुलिस ने बताया कि सरेंडर करने वाले नक्सलियों में से 49 पर 2.27 करोड़ रुपये का इनाम था। अधिकारियों ने बताया कि बस्तर क्षेत्र के बीजापर जिले में 25, दंतेवाडा में 15, कांकेर में 13, नारायणपुर में आठ और सकमा में पांच नक्सलियों ने आत्मसमर्पण किया। इन सभी नक्सलियों को 50-50 हजार रुपये की सहायता दी गई है और सरकार की नीति के अनुसार उनका पुनर्वास किया जाएगा।

## हिमाचलः बस खाई में गिरी, 8 की मौत

**■ आईएएनएस, शिमला**: हिमाचल प्रदेश के मंडी जिले में गुरुवार को हिमाचल रोड परिवहन निगम (एचआरटीसी) की एक बस पहाड़ी से नीचे गिर गई। हादसे में आठ लोगों की मौत हो गई और कई लोग घायल हो गए। बस में 30 यात्री सवार थे।

घायलों को सरकाघाट कस्बे के सिविल अस्पताल में भर्ती कराया गया। पुलिस ने बताया कि हादसे में चार लोगों की मौके पर ही मौत हो गई थी। हादसे का कारण अभी पता नहीं चल सका है और जांच जारी है।

# नियम तोड़ने पर एयर इंडिया को DGCA से मिले 4 नोटिस

एयरलाइन ने कहा, समयसीमा के अंदर जवाब देंगे

Maneesh.Aggarwal @timesofindia.com

■ **नर्ड दिल्ली**: एविएशन रेगलेटर डीजीसीए ने एयर इंडिया को विभिन्न नियमों का उल्लंघन करने के आरोप में चार कारण बताओ नोटिस जारी किए हैं। इनमें एयर इंडिया के पायलटों के आराम करने, डयूटी स्टैंडर्ड, ट्रेनिंग और ऑपरेशन प्रक्रियाओं से संबंधित हैं। इसमें भी संयुक्त रूप से 16 घंटे से अधिक टाइम वाली अल्ट्रा लॉन्ग फ्लाइटों के दौरान नियम अधिक तोड़े जाना बताया गया है। इससे पहले भी नियम तोड़ने पर डीजीसीए एयर इंडिया को नोटिस थमाने समेत पेनल्टी लगा

मामले में एयर इंडिया का कहना है कि डीजीसीए से मिले यह नोटिस पिछले एक साल में एयर इंडिया द्वारा किए गए कुछ स्वैच्छिक खुलासों से संबंधित हैं। कहा, निर्धारित अवधि के भीतर इन नोटिस का जवाब देंगे। सूत्रों के मुताबिक, एयरलाइन ने 20 और 21 जन को डीजीसीए के सामने स्वैच्छिक खुलासे किए थे।



#### मंत्री बोले, निर्देश न मानने पर कारेवाई

नागर विमानन राज्य मंत्री मुरलीधर मोहोल ने बताया कि निर्देश का पालन नहीं करने पर एयर इंडिया एक्सप्रेस के खिलाफ दंडात्मक कार्रवाई की गई। डीजीसीए ने एयरबस A-320 विमानों में लगे इंजनों के संबंध में निर्देश का पालन न करने पर एयर इंडिया एक्सप्रेस के जिम्मेदार कर्मियों पर एक्शन लिया, जिसमें 1.5 लाख रुपये के फाइन के साथ वॉर्निंग लेटर जारी किया गया।

#### एयर इंडिया प्लेनी में सबसे ज्यादा खामी

देश की तमाम एयरलाइंस में से सबसे अधिक एयर इंडिया और एयर इंडिया एक्सप्रेस के हवाईजहाजों में सबसे अधिक तकनीकी खामियों के मामले सामने आए हैं। लोकसभा में गुरुवार को नागर विमानन मंत्रालय ने बताया कि इस साल 21 जुलाई तक 183 विमानों में तकनीकी खामियां सामने आई। इनमें 85 खामियां एयर इंडिया और एयर इंडिया एक्सप्रेस की फ्लाइटों की थी।

## हरिद्वार में कांवड़ मेले के बाद कचरे के ढेर बने बड़ी चुनौती

■ NBT रिपोर्ट, देहरादून: हरिद्वार में 11 जुलाः से शुरू हुआ कांवड़ मेला 23 जुलाई को सावन की शिवरात्रि पर जल चढ़ाने के बाद संपन्न हो गया। इस दौरान, करीब 4.5 करोड़ शिवभक्त गंगा जल लेने हरिद्वार पहुंचे, जो शहर में कई हजार मीट्रिक टन कूड़ा छोड़ गए हैं। गंगा घाटों से लेकर कांवड़ पटरी मार्ग पर लगे कड़े के ढेर अब नगर निगम के लिए चनौती है। हरिद्वार नगर निगम का दावा है कि एक हजार से अधिक अन्य कर्मचारियों को दिन रात कूड़ा उठाने में लगाया गया था। इसके बावजद, शहर में करीब 7 हजार मीट्रिक टन कूड़ा है। हरिद्वार नगर निगम के आयुक्त नंदन कुमार ने बताया कि ड्रोन से कुड़े को मॉनिटर किया जा रहा है। बताया कि 26 जुलाई को एक विशेष सफाई अभियान चलाकर कूड़ा



- शहर, गंगा घाटों पर कुडे को ड्रोन से किया जा रहा मॉनिटर
- नगर निगम का दावा. पॉलिथीन के साथ कपड़े और जूते तक छोड़ गए कांवड़िये

#### **SHOPS AVAILABLE FOR RENT**

Commercial Shops are available for rent at the following address: Handloom Haveli, August Kranti Bhawan, Bikaji Cama Place, New Delhi

- Shops details -Area (Sq. Mtrs)
- 1. 12.47 12.61
- 24.96

**Contact number-9443078359** Shri. P.L. SINGHAL **Manager-Commercial** 

# स्यूसाइड के लिए उकसाने के

'कृत्रिम तालाबों में हो 6 फुट

तक की मूर्ति का विसर्जन'

गणेश उत्सव

से पहले बॉम्बे

हाई कोर्ट का

**भाषा. बंगाईगांव (असम):** असिस्टेंट इंजिनियर का मंगलवार को असम सरकार के दो वरिष्ठ उनके फ्लैट में शव मिला था। अधिकारियों को एक कनिष्ठ उकसाने के आरोप में गिरफ्तार किया गया है। पलिस ने गरुवार को यह

बॉम्बे हाई कोर्ट ने गुरुवार को आदेश दिया कि छह फुट तक ऊंचाई वाली

सभी मूर्तियों का विसर्जन कृत्रिम

जलकुंडों (Artificial ponds)

में किया जाए। कोर्ट ने इस साल 27

अगस्त से शुरू हो रहे 10 दिवसीय

गणेश उत्सव के मद्देनजर यह आदेश

दिया। यह आदेश मार्च 2026 तक

उन त्योहारों के लिए प्रभावी रहेगा,

जिनमें मूर्तियों, प्लास्टर

ऑफ पैरिस से बनी मूर्तियों

समेत, का विसर्जन किया

चीफ जस्टिस आलोक

अराधे और जस्टिस संदीप मर्ने की पीठ ने कहा न्यायालय का प्रयास

यह है कि मूर्ति विसर्जन का पर्यावरण

पर न्यूनतम प्रभाव पड़े। हाई कोर्ट ने

राज्य सरकार से कहा कि वह मर्तियों

के विसर्जन के संबंध में इसकी नीति

जाता है।

■ भाषा, मुंबई

इंजिनियर ने एक स्यसाइड नोट कर्मचारी को आत्महत्या के लिए में कथित रूप से दो अधिकारियों का नाम लिखा था। दावा किया कि वर्कप्लेस पर उन पर अत्यधिक दबाव जानकारी दी। लोक निर्माण विभाग था। पुलिस आरोपों की पुष्टि कर रही (पीडब्ल्युडी) की एक महिला है, जिनका जिक्र नोट में है।

का क्रियान्वयन सुनिश्चित करे। बेंच

ने कहा कि सभी स्थानीय

निकाय यह सुनिश्चित करें

कि छह फुट तक की सभी

मूर्तियों का विसर्जन केवल

कृत्रिम जलकुंडों में ही

इसके अलावा, अदालत ने राज्य

सरकार को पीओपी से बनी मूर्तियों

की री-साइक्लिंग के उपाय सुझाने के

लिए एक विशेषज्ञ समिति बनाने का

#### रक्षा मंत्रालय भृतपूर्व सैनिक कल्याण विभाग केन्द्रीय सैनिक बोर्ड

रक्षा मंत्रालय के आरक्षित कोटे के अंतर्गत भारत सरकार के नामिनी के रूप में मेडिकल/डेंटल कालेजों में डिफेंस सीटें: 2025-26

1. निम्नलिखित श्रेणियों के सैन्य कर्मियों के पुत्रों/पुत्रियों/विधवाओं से उनके सम्मुख दर्शाई गई प्राथमिकता के अनसार मेडिकल कालेजों और डेंटल कालेजों ( बशर्ते कि स्वास्थ्य मंत्रालय से उतनी सीटें आवंटित हों ) में प्रवेश के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्रमांक	<u>श्रेणी</u>	<u>प्राथमिकता</u>
(क)	युद्ध कारवाई के दौरान शहीद हुए रक्षा किर्मयों की विधवा/ बच्चे	ı
(ख)	युद्ध कारवाई के दौरान अपंग हुए तथा सेना से बोर्ड आउटे किए	ш

- गए रक्षा कर्मियों के बच्चे सैन्य सेवा के कारण सेवा के दौरान दिवंगत हुए रक्षा कर्मियों की विधवा/बच्चे ॥
- सैन्य सेवा के कारण सेवा के दौरान अपंग हुए तथा बोर्ड आउट किए गए रक्षा ।V
- वीरता पदक प्राप्त सेवारत सैनिक और भूतपूर्व सैनिक के बच्चे
- भूतपूर्व सैनिक के बच्च (च) (평)
- (ii) युद्ध कारवाई के दौरान अपंग हुए तथा सेना से बोर्ड आउट किए गए रक्षा कर्मी (ii) सैन्य सेवा के कारण सेवा के दौरान अपंग हुए हों तथा बोर्ड आउट किए गए
- (iii) वीरता पदक प्राप्त सेवारत सैनिक और भूतपूर्व सैनिक
- (ज) सेवारत सैनिक के बच्चे
- VIII (झ) सेवारत सैनिक की पत्नियाँ IX

## 2. उम्मीदवारों के लिए आहर्ता

- (क) भारत सरकार के नामिती हेतु आरक्षित केन्द्रीय सीटों के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों का चयन NTA द्वारा आयोजित NEET-2025 में उनके द्वारा प्राप्त अंकों के आधार पर दिया जाएगा। NEET में अनुत्तीर्ण अभ्यर्थी आवेदन नकरें।
- (ख) सिविलियनों के बच्चे इस योजना के पात्र नहीं हैं, इसलिए वे आवेदन न करें। 3. अभ्यर्थियों को निम्नलिखित वेबसाइट पर उपलब्ध Google Formsपर आवेदन करना होगा -
  - (क) DESW Website www.desw.gov.in
  - (평) DGR Website—www.dgrindia.gov.in

4. सेवानिर्वत कार्मिकों के लिए पात्रता प्रमाण पत्र आर एस बी/ जेड एस बी तथा सेवारत कार्मिकों क लिए अभिलेख कार्यालय तथा सी ओ/ ओ सी यूनिट के द्वारा प्राथमिकता V, VI, VII, और IX में हस्ताक्षर करा कर इन सभी संबधित दस्तावेजों के साथ उभ्यर्थी की फोटो भी अपलोड करें।

CBC10405/11/0001/2526

# करगिल में ऑपरेशन विजय से ऑपरेशन सिंदूर तक... काफी आगे बढ़ गई तकनीक

@timesofindia.com

■ द्रास (करगिल) : 26 जुलाई को देश करगिल यद्ध में पाकिस्तान के खिलाफ भारत की जीत की 26 र्वी सालगिरह मनाएगा। 1999 की गर्मियों में करगिल की दुर्गम चोटियों में भारतीय सैनिकों ने पाकिस्तान के खिलाफ बेहद मुश्किल जंग को वीरतापूर्वक लड़ा था। इसी साल मई में इंडियन आर्म्ड फोर्सेस ने फिर पाकिस्तान को सबक सिखाया। पहलगाम पर हुए आतंकी हमले के जवाब में ऑपरेशन सिंदुर लॉन्च कर पाकिस्तान के अंदर आतंकी ठिकानों को

करगिल युद्ध यानी ऑपरेशन विजय और ऑपरेशन सिंदुर भले ही अलग ऑपरेशन हों, लेकिन जिस तरह करगिल युद्ध में पाकिस्तान के आतंकवाद, घुसपैठ के अंदर तक वार किया गया।



और पाकिस्तानी सेना को मुंहतोड़ जवाब दिया गया था, उसी तरह ऑपरेशन सिंदुर भी आतंकवाद के खिलाफ था। जहां ऑपरेशन विजय रक्षात्मक था, वहीं ऑपरेशन सिंदुर आक्रामक जिसमें पाकिस्तान

#### बदल गया युद्ध लड़ने का तरीका

मिलिट्टी एक्सपट्र्स कहते हैं कि युद्ध के तरीके के हिसाब से अलग-अलग जेनरेशन होती है। जैसे फर्स्ट जेनरेशन युद्ध में आमने-सामने की लड़ाई होती है। सेकंड में आमने-सामने की लड़ाई के साथ आर्टिलरी गन भी इस्तेमाल होती है। थर्ड जेनरेशन युद्ध नॉन लीनियर होता है यानी एक जगह पर दुश्मन से सामना और दूसरे जगह से भी उसे घेरना। फोर्थ में ज्यादा अहम युद्ध लड़ने की तकनीक होती है। करगिल युद्ध फोर्थ जनरेशन युद्ध था, जिसमें पूरे वेस्टर्न फ्रंट पर फोर्स का इस्तेमाल हुआ। सभी तरह के आर्म्स और आर्टिलरी का इस्तेमाल हुआ। ऑपरेशन सिंदूर इससे आगे का रहा। इसे 4.5 जेनरेशन कहा जा रहा है। इसमें सबसे ज्यादा तकनीक का इस्तेमाल हुआ।



#### अनंत राज लिमिटेड

(सीआईएन: L45400HR1985PLC021622)

रजि. कार्यालयः प्लॉट नंबरः सीपी-1, सेक्टर-8, आईएमटी मानेसर, हरियाणा -122051, टेलीफैक्सः 0124-4265817 प्रधान कार्यालयः एच-65, कनॉट सर्कस, नई दिल्ली-110001, दूरभाषः 011-43034400, 011-23324127, 23323880, 43582879 ई-मेलः secretarial@anantrajlimited.com, वेबसाइट : www.anantrajlimited.com

#### 30 जुन, 2025 को समाप्त तिमाही हेतु अलेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणामों का विवरण

			(प्र	ति शेयर डेटा को छोड़	कर करोड़ रुपये में)
क्र.सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष
		30.06.2025 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2025 (लेखापरीक्षित) [नोट 2 का संदर्भ लें]	30.06.2022 (अलेखापरीक्षित)	31-03-2025 (लेखापरीक्षित)
1.	प्रचालनों से कुल आय (निवल)	602.40	550.90	481.66	2100.28
2.	अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (कर, अपवादित मदों से पूर्व तथा एसोसिएट्स एवं संयुक्त रूप से नियंत्रित संस्थाओं में लाभ (हानि) का शेयर)	150.38	140.93	103.74	490.53
3.	अविध हेतु निवल लाभ/(हानि) (कर पूर्व, एसोसिएट्स एवं संयुक्त रूप से नियंत्रित संस्थाओं में लाभ/(हानि) का शेयर तथा अपवादित मदों के पश्चात)	150.38	140.93	103.74	490.53
4.	कर पश्चात अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (अपवादित मदों के पश्चात तथा एसोसिएट्स एवं संयुक्त रूप से नियंत्रित संस्थाओं में लाभ/(हानि) का शेयर)	125.90	118.79	91.01	425.82
5.	अविध हेतु कुल व्यापक आय [अविध (कर पश्चात) हेतु लाभ तथा अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) शामिल]	125.90	117.88	91.01	421.07
6.	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (रु. 2/- प्रत्येक का अंकित मूल्य)	68.65	68.65	68.38	68.65
7.	अन्य इक्विटी				4,092.14
8.	आय प्रति शेयर (रु. 2/- प्रत्येक के) (वार्षिकीकृत नहीं)				
	(क) बेसिक ईपीएस (रु.)	3.67	3.47	2.66	12.43
	(ख) डाइल्यूटेड ईपीएस (रु.)	3.67	3.47	2.66	12.43

#### टिप्पणियां :

- 1. 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के उपरोक्त अलेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणामों की समीक्षा लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गई है और 24 जुलाई, 2025 को आयोजित निदेशक मंडल की संबंधित बैठकों में उनके द्वारा अनुमोदित किया गया है। कम्पनी के सांविधिक लेखापरीक्षकों द्वारा इन परिणामों की सीमित समीक्षा की गयी है।
- 2. 🛮 31 मार्च, 2025 को समाप्त तिमाही के आंकड़े, 31 मार्च 2025 को समाप्त पूरे वित्तीय वर्ष के लेखापरीक्षित आंकड़ों और 31 दिसंबर, 2024 को समाप्त नौमाही के अलेखापरीक्षित आंकडों के बीच संतुलनकारी आंकडे हैं।
- ये अलेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणाम यथासमय संशोधित कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियमावली, 2015 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत अधिसूचित भारतीय लेखा मानक (इंड एएस 34) 'अंतरिम वित्तीय रिपोर्टिंग' की मान्यता और माप सिद्धांतों के अनुसार तैयार किए गए हैं। उक्त वित्तीय परिणाम अनंत राज लिमिटेड ("कंपनी"), इसकी सहायक कंपनियों (एक साथ 'समूह' के रूप में संदर्भित) और सहयोगियों एवं संयुक्त रूप से नियंत्रित संस्थाओं के वित्तीय परिणामों में इसकी हिस्सेदारी का प्रतिनिधित्व करते हैं जो इंड एएस-110 'समेकित वित्तीय विवरण' और इंड एएस-28 'एसोसिएट्स और संयुक्त उद्यमों में निवेश' के अनुसार तैयार किए गए हैं। तिमाही समाप्ति के बाद, 23 जुलाई, 2025 को आयोजित 40वीं वार्षिक आम बैठक में कंपनी के शेयरधारकों ने 31 मार्च, 2025 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए 36.50% यानी
- रु. 0.73 प्रति इक्विटी शेयर (प्रति इक्विटी शेयर रु. 2 अंकित मूल्य) की दर से रु. 25.06 करोड़ की अंतिम लाभांश को मंजूरी दी।
- 5. 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के दौरान, कंपनी ने रु. 50 लाख मूल्य के गैर-परिवर्तनीय डिबेंचर विमोचित किए, जो मूल रूप से 4 मार्च, 2023 को जारी किए गए थे। 6. 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के कंपनी के स्टैंडअलोन वित्तीय परिणाम कंपनी की वेबसाइट (www.anantrajlimited.com) पर उपलब्ध हैं।

प्रमुख स्टैंडअलोन वित्तीय जानकारी नीचे दी गई है:-

(करोड़ रुपये में) क्र.सं. समाप्त तिमाही 31.03.2025 30.06.2025 30.06.2022 31-03-2025 (अलेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) [नोट 2 का (अलेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) संदर्भ लें] कुल आय 1301.80 2. कर पूर्व लाभ/(हानि) 82.72 77.52 56.86 268.05 कर पश्चात लाभ/(हानि) 219.16 4. अन्य व्यापक आय/(हानि) (0.89)(4.73)कुल व्यापक आय/(हानि) 69.70 42.28

उपरोक्त सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटन अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के विनियमन 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों के साथ दाखिल 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही वे अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सारांश है। 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के कंपनी के अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों (स्टैंडअलोन और समेकित का पूर्ण प्रारूप नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड और बीएसई लिमिटेड <u>(www.nseindia.com और www.bseindia.com)</u> की वेबसाइट और कंपनी की वेबसाइट <u>www.anantrajlimited.com</u> पर उपलब्ध हैं। नीचे दिए गए क्यूआर कोड को स्कैन करके भी परिणाम देखे जा सकते हैं:



निदेशक मंडल के लिए और उसकी ओर से कृते अनंत राज लिमिटेड अमित सरीन प्रबंध निदेशक डीआईएन : 00015837

#### **APL APOLLO TUBES LIMITED**

भी निर्देश दिया।

CIN: L74899DL1986PLC023443

Regd. Office: 37, Hargobind Enclave, Vikas Marg, Delhi-110092 Corp. Office: SG Centre, 37C, Block B, Sector 132, Noida, U.P. 201304 Email: info@aplapollo.com | Website: www.aplapollo.com Tel: 0120-6918000









EXTRACT OF STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2025

(₹ in Crs. except earning per share data)

S. No	Particulars	Quarte	Year ended	
		June 30, 2025	June 30, 2024	March 31, 2025
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	5,169.77	4,974.30	20,689.54
2	EBITDA (Including other income)	397.57	326.36	1,295.04
3	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	309.95	252.02	960.44
4	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	309.95	252.02	960.44
5	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	237.17	193.17	757.06
6	Total Comprehensive income for the period	255.95	198.96	742.36
7	Equity Share Capital	55.51	55.51	55.51
8	Other Equity	-	-	4,153.21
9	Earnings Per Share (face value of ₹2/-not annualised for quarterly figures) Basic: Diluted:	8.55 8.54	6.96 6.96	27.28 27.28

Notes:

Brief of Standalone Unaudited Financial Results for the guarter ended June 30, 2025: Quarter ended Year ended Particulars June 30, 2025 June 30, 2025 March 31, 2025 (Unaudited) (Unaudited) Income from Operations 3,372.54 3,501.34 14,360.71 Profit Before Tax 156.44 123.41 424.54

The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange(s) (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the Company's website "www.aplapollo.com". The same can be accessed by scanning the QR Code provided below:



For APL Apollo Tubes Limited Sanjay Gupta Chairman and Managing Director

(₹ in Crs.)

